LEI Nº 3006/2003

21.08.03

Concede auxílio financeiro para a SOCIEDADE JULIO CHEVALIER e dá  outras providências.

VILMAR CORDASSO, Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná.

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder auxílio financeiro para a SOCIEDADE JULIO CHEVALIER, no valor de R$  330,00 (trezentos e trinta reais) mensais, pelo período de 01 (um) ano a contar de julho de 2003.

Art. 2º - Os recursos para as despesas previstas nesta lei serão levados à conta da dotação  orçamentária 0602 – Departamento de Atendimento Especial / 3350.00.00 – Transferências a Entidades Privadas sem Fins Lucrativos / 3350.41.00 – Contribuições, do orçamento vigente.

Parágrafo Único – Os orçamentos dos exercícios futuros farão constar dotação própria para a cobertura das despesas que ultrapassarem o corrente exercício.

Art. 3º - Fica a entidade beneficiada com o auxílio previsto nesta lei obrigada a apresentar relatório semestral  da aplicação dos recursos recebidos à Secretaria Municipal das Finanças.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 21 de agosto de 2003.

                                                                         VILMAR  CORDASSO

                                                     PREFEITO MUNICIPAL
ANTONIO CARLOS BONETTI

SECRETÁRIO MUJICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO